

Delårsrapport

Q2

2019



för perioden 2019-01-01 – 2019-06-30
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493

KOPPARBERG

- Koncernens resultat efter finansiella poster 175,8 Mkr (161,6 Mkr)
– All Time High.
- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt 971,2 Mkr (1 029,5 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie 6,47 kr (5,53 kr).
- Lyckad ginlansering i UK.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 971,2 Mkr (1 029,5 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 175,8 Mkr (161,6 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 14,4 Mkr (10,7 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	0,0 Mkr	(16,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	14,5 Mkr	(5,7 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	-0,1 Mkr	(-11,0 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,1 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2018-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2019-06-30 till 275,4 Mkr (147,8 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 20/11 2019.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar

Koncernens nettoomsättning uppgick under första halvåret 2019 till 971,2 (1029,5), nedgången beror framförallt på ett sämre väder på den brittiska marknaden. På den svenska marknaden håller vi våra positioner vad det gäller cider och öl.

På den brittiska marknaden fortsätter vår cider att vara det mest sålda varumärket på flaska inom on-trade (pubar) och inom off-trade (supermarket) är vi det näst mest säljande cidervarumärket.

Under perioden har vi lanserat Kopparbergs Gin, dels på 70 cl flaska med en alkoholhalt på 37,5 % samt en RTD (ready to drink) på 25 cl burk med en alkoholhalt på 5 %. Pink Gin segmentet är det snabbast växande dryckessegmentet på den brittiska marknaden. Vår ginförsäljning har gått långt över vår förväntan och det kommer att bli mycket intressant att följa dess utveckling under resten av året.

Övriga exportländer går planenligt och följer föregående års volymer. På grund av den stora efterfrågan av gin på den brittiska marknaden fick vi avbryta lanseringen av gin utanför UK, den kommer istället att äga rum i slutet av året samt under 2020.

Resultatet efter finansiella poster uppgick under perioden till 175,8 (161,6) vilket är det bästa resultatet någonsin. Det härrör sig bland annat till förmånligare valuta samt en lyckad ginlansering som bidrog till en högre rörelsemarginal. Året har börjat mycket bra, men än är det för tidigt att säga hur årets resultat kommer att bli då valutakursutvecklingen samt vädret alltid är stora osäkerhetsfaktorer.

Peter Bronsman
Verkställande direktör

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
2019	2018	2019	2018	2018	
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	939,4	1 042,1	1 453,9	1 551,1	3 073,4
Dryckesskatt	-325,2	-355,3	-482,7	-521,6	-1 032,2
Nettoomsättning	614,2	686,8	971,2	1 029,5	2 041,2
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-243,4	-317,0	-378,4	-441,4	-942,0
Övriga externa kostnader	-157,0	-155,3	-258,2	-256,2	-477,2
Personalkostnader	-73,6	-76,5	-141,1	-139,0	-273,9
Resultat före avskrivningar	140,2	138,0	193,5	192,9	348,1
Avskrivningar	-18,2	-16,0	-36,3	-32,3	-68,2
Rörelseresultat	122,0	122,0	157,2	160,6	279,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	12,4	-4,5	18,6	1,0	-6,1
Resultat efter finansiella poster	134,4	117,5	175,8	161,6	273,8
Skatt på periodens resultat	-27,7	-26,3	-39,5	-38,6	-59,9
Minoritetsandelar	-4,7	-7,8	-2,9	-9,0	-18,4
Periodens resultat	102,0	83,4	133,4	114,0	195,5
Resultat per aktie (Kr)	4,95	4,05	6,47	5,53	9,49

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	190630	180630	181231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	54,5	38,2	60,2
Materiella anläggningstillgångar	518,4	530,0	533,6
Finansiella anläggningstillgångar	70,0	73,8	70,2
Summa anläggningstillgångar	642,9	642,0	664,0
Varulager	440,6	303,5	273,5
Kortfristiga fordringar	767,7	873,9	560,4
Kassa och bank	67,0	65,2	203,1
Summa omsättningstillgångar	1 275,3	1 242,6	1 037,0
SUMMA TILLGÅNGAR	1 918,2	1 884,6	1 701,0
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	686,1	595,3	674,1
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	761,0	670,2	749,0
Minoritetsintressen	56,8	58,3	71,6
Summa eget kapital	817,8	728,5	820,6
Avsättningar	32,0	39,0	34,9
Långfristiga skulder	40,3	61,5	51,1
Kortfristiga skulder	1 028,1	1 055,6	794,4
Summa skulder	1 100,4	1 156,1	880,4
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 918,2	1 884,6	1 701,0

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
	2019	2018	2019	2018	2018
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	567,8	571,8	935,5	967,1	1 857,5
Dryckesskatt	-98,7	-106,7	-172,8	-188,1	-382,2
Nettoomsättning	469,1	465,1	762,7	779,0	1 475,3
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-228,3	-261,0	-369,4	-412,6	-774,8
Övriga externa kostnader	-87,6	-58,9	-143,0	-110,5	-283,2
Personalkostnader	-38,7	-38,1	-72,1	-73,2	-153,5
Resultat före avskrivningar	114,5	107,1	178,2	182,7	263,8
Avskrivningar	-11,3	-11,6	-22,7	-23,4	-46,6
Rörelseresultat	103,2	95,5	155,5	159,3	217,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	6,6	-3,7	47,1	26,7	24,0
Resultat efter finansiella poster	109,8	91,8	202,6	186,0	241,2
Skatt på periodens resultat	-23,5	-20,2	-37,5	-35,3	-47,1
Periodens resultat	86,3	71,6	165,1	150,7	194,1
Resultat per aktie (Kr)	4,19	3,47	8,01	7,31	9,42

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	190630	180630	181231
Immateriella anläggningstillgångar	0,0	0,0	0,0
Materiella anläggningstillgångar	420,2	434,7	429,9
Finansiella anläggningstillgångar	168,9	189,5	182,4
Summa anläggningstillgångar	589,1	624,2	612,3
Varulager	193,3	131,5	118,5
Kortfristiga fordringar	602,5	613,7	424,0
Kassa och bank	31,0	5,3	150,0
Summa omsättningstillgångar	826,8	750,5	692,5
SUMMA TILLGÅNGAR	1 415,9	1 374,7	1 304,8
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	504,8	422,1	465,4
Summa eget kapital	579,9	497,2	540,5
Obeskattade reserver	171,9	171,9	171,9
Avsättningar	0,3	3,1	0,8
Långfristiga skulder	26,3	41,9	31,9
Kortfristiga skulder	637,5	660,6	559,7
Summa skulder	836,0	877,5	764,3
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 415,9	1 374,7	1 304,8

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	2:KVARTALET		JAN-JUNI		HELÅR
	2019	2018	2019	2018	2018
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-22,7	10,2	34,7	17,9	251,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-5,7	-4,5	-14,4	-10,7	-67,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-132,4	-124,0	-156,4	-144,7	-182,0
Förändring av likvida medel	-160,8	-118,3	-136,1	-137,5	1,7
Likvida medel vid periodens början	227,8	183,5	203,1	202,7	202,7
Kursdifferenser i likvida medel					-1,3
Likvida medel vid periodens slut	67,0	65,2	67,0	65,2	203,1
Koncernens nyckeltal och aktiedata			2019	2018	2018
Nyckeltal					
Avkastning på eget kapital			21%	22%	35%
Rörelsemarginal före finansiella poster			16%	16%	14%
Rörelsemarginal efter finansiella poster			18%	16%	14%
Soliditet			43%	39%	48%
Aktiedata					
Eget kapital per aktie			36,93	32,52	36,34
Antal aktier (Antal miljoner)			20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-JUNI		HELÅR
	2019	2018	2018
Ingående eget kapital 1 januari	749,0		672,2
Förändring av eget kapital			
Utdelning	-125,7		-121,6
Omräkningsdifferens	3,2		1,2
Förändring i koncernens struktur	0,0		1,7
Förskjutning mellan bundna och fria reserver	1,1		0,0
Periodens resultat	133,4		195,5
Belopp vid periodens utgång	761,0		749,0

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.